CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 837/2018

I CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI I

Sümula: Solicita informacOes do Executivo,
junto a Secretaria de Habitação, se ha previ-
são de retomada das obras do Complexo Ha-
bitacional Villagio Ambuitá do Programa Mi-
nha Casa Minha Vida.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192-C do
Regimento Interno, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria
de' Habitacão, que informe a esta casa de leis, se ha previsão de retomada das obras do Corn-
plexo Habitacional Villágio Ambuitá do Programa Minha Casa Minha Vida.

RETIRADO Pf LO AUTOR

;ant@

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Veicadotas,  X.

Sinhotes Veieadoics,
- 	- I

0 sorteio das 181 moradias do empreendirnento Vi.11ágio Ambuitá, foi realizadopela
Prefeitura e pela Caixa Econômica Federal. A açäo, executada atraves do PROHAB - Pro-

40 	de Tncentivos a Tmn1anfaco de 14ahifaen Pnniilar cnm vin'iiln diretn cnm

Casa, Minha Vi Federal visa oferecermoradiadigna
a moradores de baixá renda.

Os sorteados forarn previarnente cadastrados pela Secretaria da Habitacão, pasta res-
ponsável pelo projeto, e aguardam para receberem as chaves e assumirem o irnóvel.

No entanto, a obra se encontra parada, sern atividades, e conforme inforrnaçOes dos
vizinhos e futuros moradores do complexo habitacional, as portas, janelas e outros itens da
construção estão sendo roubadas, antes mesma de ser inaugurada.

Diante do exposto requeiro inforrnacöes se ha previsão de retornada da obra.

Sala das SessOes Bernvindo Moreirá Nery, 04 de rnaio de 2018.
•1 	- - - - - ,-'-.•- -

[7 -•--•]

nfl 	-

4aL
Mariza M. 	ges

Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br